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30-09-2022

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

8. OKTOBER:                Arbejdslørdag

3. NOVEMBER:            Åbent hus på friskolen

FRISKOLEN

14. OKTOBER:              Idrætsdag 8.05-12.00

3. NOVEMBER:            Åbent hus på friskolen

Rengøringshold i denne weekend er: Lærke/Matilde og Liv

NYT FRA KONTORET
På prøve

I den kommende uge kommer Noel på prøve i orange. Noel kommer fra Langå og går i 5.

klasse. Vi glæder os til at hilse på ham.

SFO

Obs. fra på mandag skal I hente Jeres børn i Livstræet efter kl 15.00.
Der har været mange lege i gang i sfoen i denne uge. Bl.a skole-leg hvor børnene har

"undervist" hinanden. I torsdags havde vi besøg af hele orange, og det var en lidt hektisk

dag, men også en dag hvor der blev leget igennem og Viggo bl.a gav en lille koncert på

klaveret. I næste uge går vi i livstræet kl 15, og vi glæder os til at være sammen med børnene

i børnehaven om eftermiddagen.

/Amalie
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LIVSTRÆET
Denne uge har budt på vand, meget vand. Til stor fornøjelse for store og små. I børnehaven
har de leget med saltdej og vuggestuebørnene har leget med smat

I denne uge har børnehaven fejret Emils fødselsdag – han blev 3 år. Vi har også fejret Pias
fødselsdag. Stort tillykke😊

Det har været en uge med goddag og farvel. I børnehaven har vi haft besøg af Wilfred, som
starter på mandag. Vi glæder os til at lære ham, og hans familie, bedre at kende. På mandag
siger vi også velkommen til Frode i børnehaven, han er så klar til de nye udfordringer, men
han vil blive savnet i vuggestuen.

Jette kom forbi i torsdags med boller og fik sagt farvel til børn og personale og Henrik har
haft sin sidste dag, fredag. Vi ønsker dem begge alt det bedste fremover og de vil blive
savnet.

På mandag siger vi velkommen til René. Hun skal være i børnehaven i oktober og derefter
bliver hun vikar.

I vuggestuen må I gerne begynde at sende sovetøj med børnene; En bluse, en tynd hue,
sokker og tynde vanter. En tynd hue til udendørsbrug begynder også så småt at blive aktuel i
børnehave og vuggestue.
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BLÅ
TUUUUUUUUUSIND TAK for gardinerne. Det er en dejlig opgradering af vores hverdag. Jeg

lover, vi bruger dem med omtanke, så vi ikke skal tænde lyset mere end nødvendigt💡.

Vi har haft en god uge, hvor vi bl.a. fordybede os i minus og talte om, hvorfor man egentlig

har brug for at kunne minus. Det er nemlig ikke kun fordi, det står i bøgerne😄.

Vi er også ganske skrappe til både navneord og udsagnsord, 2.kl kan tilmed tale om effekten

ved dobbeltkonsonanter - ret flot for en indskolingsklasse, synes den stolte lærer👌.

2.kl fik afleveret deres danskopgaver. De får dem tilbage på tirsdag, hvor vi taler om, hvad

man gjorde godt, og hvor man måske lige sjuskede lidt……

Ugen bød også på besøg af Elmo, der skulle se, om børnene lærer det, de skal. Det

forstyrrede ikke børnene, tværtimod var de nærmest eksemplariske.

På mandag indsamler jeg læsekortene for september og giver nye for oktober. Det bliver

spændende at se, hvor meget klassen har fået læst.

I matematik vil den kommende uge byde på ‘mønstre’.

God weekend

- hilsen Charlotte

GUL
I denne uge har arbejdet videre med læsning, og det der med, at vi gerne skal forstå det vi

læser. Vi har også fået læst i løbet af ugen, specielt læsløs er blevet populær hos mange.

Læsløs må de også meget gerne læse løs på hjemme, hvis lysten skulle komme over dem. Vi

havde besøg af Elmo, vores tilsynsførende i tirsdags, han kom blandt andet ind i vores

engelsktime. Så Elmo fik mulighed for at se, det samme som Anita og jeg ser hver uge,

nemlig at de er ved at blive rigtig dygtige til engelsk.

I det hele taget vil jeg gerne sende en stor ros i hele guls retning, de har flyttet sig meget i

engelsk, og de viste de også da vi havde Elmo på besøg.

De har også fået ros af mig i dag, fordi de har gjort rigtig flot i diktat, det er dejligt at se,

hvordan de udvikler sig rigtig godt lige nu. Det må også betyde at de øver sig godt

derhjemme, så kæmpe ros og tak til jer forældre også.

/Martin
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Dansk
Vi har arbejdet med “læs med forståelse”, i denne uge har vi i særdeleshed arbejdet med

sammensatte ord, hvordan ordene er opbygget og hvordan vi kan genkende sammensatte

ord. I næste uge skal vi læse en ny historie, og arbejde med, hvad det vil sige at læs mellem

linjerne. Og jeg vil gerne gentage, fordi vi må gerne fremhæve det positive, diktat går rigtig

godt.

/Martin

Matematik
Vi er godt i gang med rummelige figurer, 3. klasse arbejder rigtig fint med det, og det gør

støt fremad. Vi blander lidt mellem arbejde i bogen og arbejde med praktiske opgaver, og

det fungerer godt i forhold til at forstå, hvad rummelige figurer er for noget.

4. klasse begyndte på at dividere i tirsdags, og vi fik arbejdet på to forskellige metoder til at

dividere. Det sidder ikke helt i skabet endnu, men vi fortsætter i næste uge.

/Martin

ORANGE  (5.og 6. klasse)
Dansk:

Eleverne har i denne uge arbejdet enten med stumme bogstaver, dobbeltkonsonant eller

vokalforveksling. I hver gruppe arbejder to eleverne sammen og skal i denne uge fremlægges

deres arbejde for de andre. Til sidst laver vi en evaluering, hvor eleverne skal vise det, de har

lært. /Kirstin

Næsten hver dag arbejder vi i vores Danskbog. Her har vi fokus på grammatikken. Denne uge

er vi nået til side 11 i femte klasse, og i sjette klasse også til side 11. /Kirstin

Dansk lektier:
Eleverne de ikke var blevet færdig med deres præsentation, skal være færdig. Mandag

begynder fremlæggelser

Engelsk

Lektie til tirsdag. Læs tekserne “The sword in the stone” og “Stories of Merlin, chapter 3”.
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Hygge fredag:

Uge Barn Uge Barn

43 Mikkel 47 Ida

44 Pernille 48 Anders

45 Thor 49 Caroline

46 Tobias 50 Steven

GRØN

Sundhedseksperimentarium

Fredag var grøn på tur til Ulstrup sundhedscenter for at lærer noget som kroppen, alkohol,

tobak, sex og meget andet. Vi havde en rigtig god og sjov tur, som desværre, grundet

kommunikationsfejl mellem mig og sundhedsplejen, blev lidt kortere for 7. klasserne, der

måtte tage hjem før os andre. 7. klasse har således haft lidt mere tid til lektierne 😉
/Kathrine

Dansk

I den kommende uge afslutter vi forløbet om horror. Som afslutning får alle i klassen en

aflevering for. I får både tid tirsdag og fredag til at arbejde med aflevering, her vil I også

kunne få hjælp.

Lektie i dansk til mandag er at læse den udleverede novelle “Ulveunge”. Teksten kan også

findes online på clio, hvor du kan få den læst højt.

https://portals.clio.me/dk/dansk/4-6/storage-folder/clioboeger/u/ulveunge/?keeplang=
1
Imens du læser, skal du tænke over og finde bestemte steder i teksten, som kunne være

gode højtlæsningsstykker. Det skal være et tekststykke, hvor der sker noget vigtigt eller som

siger noget særligt om novellen.

/Kathrine
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Tysk
De næste gange i tysk arbejder vi vider på emne Bayer. Vi læse to tekster om oktoberfesten

Vores indgående fokus på tekster om Oktoberfesten, skal samtidig danne grundlag for en

skriftlig aflevering. På den måde får eleverne en forsmag på den skriftlige disciplin, som er

vigtig at mestre ved afgangsprøven.

Forløbet indeholder flere aktiviteter, der bl.a. træner og målretter elevernes ordforråd til

temaet. Det hele sker i en vekselvirkning mellem individuelt arbejde, par- og gruppearbejde,

som er med til at opretholde elevernes motivation.

/Kirstin

Tysklektier:

4 opgaver på grammatip.com om måsudsagn.

Engelsk

Vi gik i køkkenet og lavede en klassisk engelsk kage “Tottenham cake” og

“coconut burfi”, som er en indisk kokos

dessert. De er måske ikke de bedste i, ikke

dem allesammen i hvert fald, men det ar en

fest at have dem med. Det kan sagtens blive

en ting vi gør en anden gang, måske vi skal

kigge på engelsk mad en gang ved lejlighed.

Rigtig god weekend til alle 😀
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